DIÁRIO OFICIAL Nº 33819 41Sexta-feira, 08 DE MARÇO DE 2019

FUNDO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
DA POLÍCIA MILITAR

.

.

.

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

EXTRATO DE PORTARIA DE FISCAL DE CONTRATO
PORTARIA N°013/19-GAB DIRETOR.

O Diretor do Fundo de Assistência Social da PMPA-FASPM, no exercício de
suas atribuições legais.
RESOLVE:
Art. 1° Designar o servidor Marcos Barroso Leal, CB PM RG 34685, MF
57199498, CPF nº 913.397.742-91, Auxiliar do TI/FASPM, para exercer a
função de fi scal do Contrato Administrativo Nº01/2019, fi rmado entre o
Fundo de Assistência Social da PMPA – FASPM e a Empresa Ilza Leão da
Silva Cunha - ME, CNPJ N° 22.998.059/0001-53, que tem como objeto o
fornecimento de 01 (uma) impressora matricial, para atender demandas
do FASPM;
Art. 2° No caso de impedimento do fi scal designado atuará como fi scal
substituto o servidor Juracindo de Jesus dos Santos Marinho, 3º SGT PM
RG 17778, Auxiliar do Setor de Consignação do FASPM;
Art. 3° Esta portaria entra em vigor na data de sua emissão, revogando-
se as disposições em contrário.
Belém-PA, 01 de Março de 2019.
Alisson Gomes Monteiro – CEL QOPM
Ordenador De Despesa

Protocolo: 412206
EXTRATO DE PORTARIA DE FISCAL DE CONTRATO

PORTARIA N°014/19-GAB DIRETOR.
O Diretor do Fundo de Assistência Social da PMPA-FASPM, no exercício de
suas atribuições legais.
RESOLVE:
Art. 1° Designar o servidor Luiz Clóvis da Silva Alves, 2º SGT PM RG
20009, MF 5374111, CPF nº 397.763.282-53, Auxiliar do Almoxarifado
do FASPM, para exercer a função de fi scal do Contrato Administrativo
Nº02/2019, fi rmado entre o Fundo de Assistência Social da PMPA –
FASPM e a Empresa Federal Sistemas de Monitoramento LTDA, CNPJ N°
11.655.954/0001-59, que tem como objeto o serviço de monitoramento
veicular, para atender as necessidades do FASPM;
Art. 2° No caso de impedimento do fi scal designado atuará como fi scal
substituto o servidor José Lindemberg Pinheiro de Oliveira, SUB TEN PM
REC RG 11887, Auxiliar do Setor de Transporte do FASPM;
Art. 3° Esta portaria entra em vigor na data de sua emissão, revogando-
se as disposições em contrário.
Belém-PA, 01 de Março de 2019.
Alisson Gomes Monteiro – CEL QOPM

Ordenador De DespesaProtocolo: 412212

.

.

FUNDO DE SAÚDE
DA POLÍCIA MILITAR

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 007/2019 – FUNSAU/CONTRATOS
A Direção do FUNDO DE SAÚDE DOS SERVIDORES MILITARES – FUNSAU,
no uso de suas atribuições conferidas pelo Decreto nº. 5.380, de
12/07/2002.
RESOLVE:
Art. 1º NOMEAR o militar CAP QOPM RG 32567 MARCOS ANTONIO
DA SILVA OLIVEIRA, do 16º BPM como Fiscal Titular do Contrato de
credenciamento nº 006/2014 - FUNSAU & HOSPITAL SANTO AGOSTINHO.
Art. 2º NOMEAR o militar CAP QOPM RG 33485 PAULO ADOMIS CONCEIÇÃO
MENDES, do 16º BPM como Fiscal Interino do Contrato de credenciamento
nº 006/2014 - FUNSAU & HOSPITAL SANTO AGOSTINHO.
Art. 9º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
Belém-PA, 26 de fevereiro de 2019.
LUIS HENRIQUE RODRIGUES DE MENDONÇA – CEL QOPM RG 21150
Diretor do FUNSAU

Protocolo: 411898

.

ADMISSÃO DE SERVIDOR
.

PORTARIA DE SUBSTITUIÇÃO DE ENCARREGADO DO PROCESSO
ADMINISTRATIVO ESPECIAL PARA RECONHECIMENTO DE DIVIDA
Nº 04/2017/FUNSAU
O Diretor do Fundo de Saúde dos Servidores Militares do Estado do Pará -
FUNSAU, no exercício de suas atribuições conferidas pelo Decreto nº 5.380
de 12 de julho de 2002, e considerando que o encarregado da referida
portaria está impossibilitado de prosseguir os trabalhos do PAERD, em
virtude de ter sido agregado por haver ultrapassado 01 (um) ano contínuo
de LTSP, conforme publicação no Boletim Geral Nº 07 DEZ 2018;
RESOLVE:
Art. 1º – SUBSTITUIR o SUB TEN QPMP RG 23118 CLEBER DE SOUZA
COSTA, do FUNSAU, pela 2º SGT QPMP RG 25828 SILVANA SANTOS
DE MOURA, do FUNSAU, fi cando esta designada como Encarregada dos
trabalhos referentes aos Autos de Portaria de Nº 04/2017 – REC.DIV -
FUNSAU;
Art. 2º – Fixar o prazo de 20 (trinta) dias para apresentação do relatório
complementar conclusivo referente ao processo realizado, podendo haver
prorrogação do prazo, desde que o respectivo pedido esteja devidamente
motivado de forma tempestiva.
Art. 3º – Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação,
revogando-se as disposições em contrário.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém – PA, 25 de fevereiro de 2019.
LUÍS HENRIQUE RODRIGUES DE MENDONÇA – CEL QOPM RG 21150
Diretor do FUNSAU

Protocolo: 411994

.

.

CORPO DE BOMBEIROS MILITAR
DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA Nº 160 DE 27 DE FEVEREIRO DE 2019
Nome: Vivian Rosa Leite
Matrícula:5817013-1
Função: Major QOBM
Função Programática: 06 122.1297.8338Elemento de despesa:339030 –
Consumo
Valor R$ 3.000,00
Prazo De Aplicação: 60 Dias
Ordenador de Despesas: Hayman Apolo Gomes de Souza- CEL QOBM

Protocolo: 411888
PORTARIA Nº 165 DE 28 DE FEVEREIRO DE 2019

Nome: Renata de Aviz Batista
Matrícula:57216377-1
Função: CapitãQOBM
Função Programática: 06 122.1297.8338Elemento de despesa:339030 –
Consumo
Valor R$ 1.500,00
Prazo De Aplicação: 60 Dias
Ordenador de Despesas: Hayman Apolo Gomes de Souza- CEL QOBM

Protocolo: 411869
PORTARIA Nº 159 DE 27 DE FEVEREIRO DE 2019

Nome: Guilherme de Lima Torres
Matrícula:57174094-1
Função: Capitão QOBM
Função Programática: 06 122.1297.8338Elemento de despesa:339030 –
Consumo
Valor R$ 4.000,00
Prazo De Aplicação: 60 Dias
Ordenador de Despesas: Hayman Apolo Gomes de Souza- CEL QOBM

Protocolo: 411861